大阪府行政不服審査会第４部会（第６回）議事録

１　日時：令和元年９月１９日（木曜日）午後２時～午後４時２０分

[bookmark: _GoBack]２　場所：大阪府新別館北館１階会議室兼防災活動スペース４

３　出席者：松村部会長、衣笠委員、野田委員

４　議題

（１）諮問事件の審議について
　○　令和元年度諮問第１５号「生活保護申請却下決定処分取消請求に関する件」【継続】
　　・口頭意見陳述
　　　　審査請求人の申立てによる口頭意見陳述を実施した。
　　・委員審議
諮問内容に関する審議が行われた。
○　令和元年度諮問第１６号「生活保護申請却下決定処分取消請求に関する件」【継続】
　　・口頭意見陳述
　　　　審査請求人の申立てによる口頭意見陳述を実施した。
　　・委員審議
諮問内容に関する審議が行われた。
○　令和元年度諮問第２０号「農地法に基づく農地の賃貸借の解約の申入れ不許可処分取消請求に関する件」【新規】
　　・事件概要の説明及び委員質疑
　　　　諮問に係る事件の説明及びそれに対する委員の質疑が行われた。
・委員審議
諮問内容に関する審議が行われた。
○　令和元年度諮問第８号「生活保護申請却下決定処分取消請求に関する件」【継続】
・委員審議
諮問内容に関する審議及び答申が行われた。
（２）その他
　○　事務連絡
次回の日程等を確認。